ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

N° do Protocolo
681/2006

SEÇÃO ..
DE PROTOCOLO

E ARQUIVO

PROJETO DE LEI N° 40 - G
Data da Entrada Exercício

. 13/03/2006 2006
Interessado:
GOVERNADORIA DO ESTADO DE GOIÁS
Origem: GABINETE CIVIL DA GOVERNADORIA
Autor: MARCONI PERILLO
N° do Ofício Tipo
40/2006 PROC. PARLAMENTAR
Assunto:
Reajusta para R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais o valor da
pensão especial concedida a DALVA MARIA GUIMARÃES.

ESTADO DE GOIÁS

or. Meus. ul! A O /2006.

GQiânia, 10 de.~
)

de 2006.

A sua Excelência o Senhor

Deputado Estadual SAMUEL GUILSIMAR ALMEIDA

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Goiás

NESTA

Senhor Presidente,

Encanunho à apreciação e deliberação dessa augusta Assembléia Le-

gislativa o incluso projeto de lei que reajusta para R$ LOOO,OO (um mil reais) o valor da pensão

especial concedida a DALVA MARIA GUIMARÃES pela Lei nº 12.426, de 15 de agosto de

1994.

A medida visa restituir ao beneficio o poder aquisitivo com que fora

instituído nos idos de 1994, ao valor de R$ 318,51 (trezentos e dezoito reais e cinqüenta e um

centavos). De fato, os efeitos da defasagem inflacionária sobre o valor da pensão não sofreram

qualquer correção ao longo desses quase 12 (doze) anos.

De outra parte, as despesas decorrentes do projeto, por não integrarem o

total de gatos com Pessoal e Encargos Sociais, são suportáveis pelo Tesouro Estadual e encon-

tramadequação financeiro-orçamentária, conforme informação da Secretaria do Planejamento e

Desenvolvimento, prestada no Processo uº 23863269, de inodo que os recursos necessários para

realizá-las advirão do Orçamento-Geral do Estado.

cr--1
~COni Fe. rilIo Júnior

/ ~C'IERNADOR DO ESTADO

Sendo, pois, justa e necessária a medida, confio na aprovação do projeto

de lei ora encaminhado, para cuja tramitação solicito o regime de urgência previsto no art ..22 da

Constituição Estadual.

Renovo a Vossa Ex~e a eus dignos pares, na oportunidade,

protestos de elevada consideração.

OC/IMClweb

...

f

•GÓVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

, DE DE

Re£yusta O valor da pensão especial que especi-
fica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GoIÁs,

nos termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º É reajustado para R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais o

valor da pensão especial concedida a DALVA MARIA GUIMARÃES pela Lei nº

12.426, de 15 de agosto de 1994.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei serão custeadas com re-

cursos consignados no Orçamento Geral do Estado.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

em Goiânia,

GClJMClweb
Dalva

."

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS,

de de 2006, 118º da República.

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Req. E.R. 014/06

Excelentíssimo Senhor,

PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

. JO" :z9;~~h1l<\J~Ç6J,A,ynPY1~
~~ <:>Í> cWo i íJw'" ~ i dI'h tAVJ.,

CYY7; ~~~a
~'r,~v 1~'e<J.o-

O Deputado sUbscritolJ?n~er~t~imentais e
depois de ouvido o plenário, requer a reconstituição do projeto de lei de n° 681/06

oriundo da governadoria em que reajusta pensão especia!~P€lra DALVA MARIA
GUIMARÃES.

;

O projeto de lei foi distribuído ao Dep. Leandro
Sena nas Comissões Técnicas e Reunidas no dia 16/03/06 para ser relatado, constando o

-•••• ' mesmo até a presente data não localizado.

Por se tratar de matéria da Governadoria, na
condição de líder do governo, o Deputado que esta subscrever, requer urgência e
preferência na procedência do feito. "

',/ f'-

SALA DAS SESSÕES, em 18 de agosto de 2006.

i,

,..-- -.'-;"_.--_ ..•:!-,.--_._~"-APRO~. o lM _.__ .,;.~- i
J a :
4•..•~ D I seu S S Á O E \
rOTAÇJO ~

....... ~.~~~~ .... _ .. 'i:.
._'__ ~~.'" ••.•._,.".J--------.

,.....~..-.-.---~ .--"..,-!!!!----;'PM! "tDO ÊM--.J1?:::---- ..;::~
A•.....Cl..•.•..•.•..•.•.•a Dlseu s s 1 O i'.
YOTAÇJO .. 1i:2 - . .. impr.. ~../C1lQ..- I
-:~!? .._~

•• ""' •••••__ ,-5 •••••• , ••••4-~....~'."".;"'...__~.'-'r,i
.JPB.OV ADO EM 3. DISCUSSÃO
B VOTAÇ' H). f, SECRETARIA.
p/ EY'T'" ' .' . " " .l"' f, r'""'on.-q !\.FO, .....~., .' i'" .. ,.. 'j,.l.~ ~•...•..•.- "

li

. I ..

Im..' .. , i' ~ ~

_.~??----.l
." .,., ••••.••.• ,\Lt~ •••••_l~ t1

..----~

I
/

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO EsTADO DE GOIÁS
Alameda dos Buritis, n.231, Setor Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.019-900

Telefones: (62) 2764-3000 Fax:2764-3015
Site: www.assembléia:go.gov.br

Oficio nO451 - P

Goiânia, 23 de agosto de 2006.

A Sua Excelência o Senhor
Governador do Estado de Goiás
ALCIDES RODRIGUES FILHO

Senhor Governador,

Encaminho a Vossa Excelência, para os devidos fins, o
incluso autógrafo de lei n° 233, aprovado em sessão realizada no dia 22 de agosto do
ano em curso, de autoria dessa GOVERNADORIA, que reajusta o valor da pensão
especial que especifica.

Atenciosamente,

~L4
Deputado SAMUEL ALMEIDA

PRESIDENTE

ESTADO DE GoIÁs
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

AUTÓGRAFO DE LEI N° 233, DE 22 DE AGOSTO DE 2006.

,DE DE DE 2006.

Reajusta o valor da pensão especial que
especifica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,
nOstermos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° É reajustado para R$1.000,00 (um mil reais) mensais o
valor da pensão especial concedida a DALVA MARIA GUIMARÃES pela Lei n°
12.426, de 15 de agosto de 1994.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei serão custeadas com
recursos consignados no Orçamento Geral do Estado.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 22 de agosto de 2006.

~G,
Deputado SAMUEL ALMEIDA

PRESIDENTE

...

ANO 170,-DIÁRIO OFICIAUGO _N° 19.967

• •leia
.~. •
larlo

GOIÂNlA,QUARTA-FEJRA,13DESETEMBRODE2006 Estado .de Goiás
PODER EXECUTIVO

Lei

Reajusta o valor da pensão especial Q..e

especifica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁs,

nos termos do an. 10 da Consti1Uição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

M I' É reajustado para RS 1:000,00 (um mil reais) mensais o

valor da pensão especial concedidaa DALVA MARIA G~ pela Lei n"

12.426, de 15 de agosn; de 1994.

DECRETO DE 05 DE SETEMBRO DE 2006.

o GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS. no USO de

suas atribuiçõeS oonstiIucionais e à vista do Decreto n!'6.455. de 15 de

maio de 2006, resolve tomar sem efeito o Decreto de 05 de jUlho de 2006,

publicado no Suplemento do Diário oflcialde 06 dejullio de 2006.pág. 1,
.' ' .

que nomeou, para comporem o Conselho Deliberaf!v0 dos índices de

Participação dos Municípios COINDICEIlCMS, os representantes dos

deputados estaduais e os prefeitos muniCipais indicados pela Associação

Goiana dos Municípios - AGM.

DECRETO DE 05 DE SETEMBRO DE 2006.

o GOVERNAOORDO ESTADO DE GOIÁS, no uso de sUas

atribuiçêles cunstilucionais e tendo em vis1a. o que consta ..do Processo

n° 2OO5OOll13000224,resolve revogar. a partii de 1"-de agosto de 2006, o Deaeto
de 12 de dezembro de 2005, publicado no Diário Oficial de 16 do ínesmo mês e ano,
na parte que manteve LUCIMAR EUAS DA SILVA ElIAS. da Secretaria da saúde,

à disposição do Tribunal Regional doTrat>aJho da 18" Região.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOlAs. emGoíània, os
de ~ de2006,11flOdaRepUblica.

Att. 22 As despesas deconmles ck!sIaLei seriIo custeadas com re-
cursos consignados DO Orçamento Gend do Estado.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

Goiânia, 05 de ~de 2000, 11Bi da Re~lica.

Art.]' B.rtaLei entra em vigor na data de suapublicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS,

-Goiânia, OC; de ~ de2\JOf>.11I1daRepúblíca. . •
ALCIDES. RODRIGUES FILHO

AlCIDES RODRIGUES AlHo
Cairo Alberto FlBitas

DECRETO DE 05DE SETEMBRO DE 2006.

DECRETO DE 05 DE SETEMBRO DE 2006.

ALCIDES RODRIGUES FILHO
Oton Nascimento Júnior

Decretos
DECRETO N° 6.545, DE 06 DE SETEMBRO DE 2006.

IntrodUZ alteraçOes no Anexo
Único do Decreto ri' 5.342,
de2G de dezembro de 2000.

o GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁs, no uso
de suas atribuições con$titucionais e legais e tendo em vista o que consta

do Processo. ft'! 200600006O..8 8" resolve retificar o Decreto de 3~ de
agosto de 2005, publicado ndliãoo Oficial nº 19.719, de 05 de setembro
d:J mesma ano, apenas na parte em que nomeou ElEN SOLANGEPlRES

CABRAL para exercer em comissão o cargo de Chefe de Seaetaria de
_____ iIIIlli=l:.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso.

de suas ~içõesconstítuci(lllais e ~. resolve retificar o inciso lU do

Decreto de rode jUlho de 2006, publicado no Suplemento do Diário Oficial

~ 19.918, de ig~ daIa,:que nomeoua..E8ER SILVA MARIANO pata

exercer em oomissão o cargo de Supervisor'N, da secretaria da Justiça.

a fim de considerar nOmeado KLEBER SILVA MARIANO, co\ocand().oà

ESTADO DE GOIÁS
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Goiânia, 31 de janeiro de 2007 .

.I- Encaminhe-se para arquivamento, depois de
gravada a sua tramitação no sistema de protocolo.

Rubens Bue o S dinWada Costa
Diret .r P entar

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009